

Wniosek  
27.02.2022

W P Ł Y N Ę Ł O

do Rady Miejskiej w Gołdapi

24.02.2022  
dnia

Gołdap, dnia 09.02.2022 r.

Rada Miejska w składzie: Teresa Dzienis, Janina Pietrewicz, Monika Wałejko, Marian Chmielewski, Zbigniew Makarewicz, Wioletta Anuszkiewicz, Marian Mioduszewski, Józef Wawrzyn, Zdzisław Janczuk, Zbigniew Mieruński, Zofia Syperek, Krystyna Sadowska, Andrzej Tobolski, Marek Zajączkowski, Wojciech Hołdyński.

Tomasz Luto - Burmistrz Gołdapi

**PETYCJA**

**Petycja mieszkańców gminy Gołdap dotycząca utrzymania funkcjonowania i rozwoju działalności szpitala w Gołdapi prowadzonego przez GoldMedica Sp. z o.o.**

Wnoszący petycję:

W imieniu mieszkańców, w związku z wystąpieniem w Polsce niespotykanego wcześniej kryzysu dostępu do opieki szpitalnej wywołanego epidemią koronawirusa (COVID-19) oraz upadającą w naszym mieście służbą zdrowia zwracam się z petycją w sprawie pomocy gołdapskiemu szpitalowi prowadzonemu przez powiatową spółkę Goldmedica po przez:

1. Wsparcie spółki Goldmedica - finansowe i merytoryczne.
2. Stworzenie zachęt dla pozyskania nowych lekarzy poprzez wydzielenie z zasobów gminnych mieszkań służbowych, innych przywilejów (np. oferta preferencyjnego zakupu nieruchomości itp.).
3. Zwolnienia podatkowe dla szpitala
4. Partycypacja w zakupie sprzętu i wyposażenia dla oddziałów wg potrzeb uzgodnionych z personelem.
5. Nieustanne poszukiwanie wszystkimi możliwymi kanałami kadry medycznej.
6. Skoro powiat nie potrafi, przygotowanie realnego planu funkcjonowania i rozwoju szpitala z harmonogramem działań.

7. Skutecznie starania o pozyskanie dwóch karettek oraz spowodowanie zapewnienia finansowania ich zespołów medycznych.

Zgodnie z art. 2 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 11.07.2014 r. o petycjach, petycja może być złożona w interesie publicznym, a jej przedmiotem może być żądanie zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony. Życie i zdrowie mieszkańców niewątpliwie taką wartością jest!

Ad.1 - za nasze publiczne pieniądze w wysokości około 45 tysięcy złotych 4 urzędników uzyskało uprawnienia do zasiadania w radach nadzorczych, troje z nich ukończyło studia MBA. Mają więc kwalifikacje aby nieodpłatnie zająć się nadzorem nad fatalnie zarządzaną spółką.

Ad. 2 - wypracowany stały i przejrzysty model zachęt ułatwi poszukiwania kadry, jeśli nie ma dostępnych mieszkań, wynajem lub zakup na wolnym rynku

Ad 3. - skoro można zwalniać z podatków niektórych największych przedsiębiorców to tym bardziej niedochodową spółkę prowadzącą szpital.

Ad 4. – jeśli nie będzie właściwego wyposażenia potrzebnego do bieżącej pracy dla lekarzy i personelu, żaden lekarz nie będzie zainteresowany pracą w takim miejscu.

Ad 5. – w związku z ogromnym deficytem kadry medycznej trzeba nieustannie zabiegać o pozyskanie lekarzy i pielęgniarek.

Ad 6. – istnienie planu i harmonogramu pozwoli realnie monitorować postęp ratowania szpitala.

Ad 7. Od roku nie mamy jako dorośli mieszkańcy dostępu do szpitalnej pomocy lekarskiej w związku z likwidacją oddziału wewnętrznego. Aktualnie zagrożone jest istnienie oddziału pediatrycznego (od 1 marca ma być zawieszona jego działalność z powodu braku wymaganej obsady lekarskiej) co będzie skutkowało zamknięciem całodobowej izby przyjęć a po 6 miesiącach zamknięciem oddziału oraz wykreśleniem szpitala z rejestru podmiotów świadczących usługi medyczne. Nie trzeba mieć dużej wyobraźni żeby mieć przekonanie, że odtworzenie struktur szpitala będzie już niemożliwe przy obecnym klimacie ogólnokrajowej polityki rządu i NFZu polegającej na likwidacji i centralizacji nierentownych oddziałów szpitalnych.

Okoliczne szpitale zamienione zostały na covidowe. Nierzadko transport chorych to konieczność pokonania 75 – 100 km w jedną stronę. Do tego dochodzi jeszcze transport pacjentów kowidowych. Dwie karetki, które używa spółka są wynajmowane od podmiotu zewnętrznego, a koszt wynajmu to około 30 tys. zł miesięcznie. Praktycznie wszystkie okoliczne szpitale w ostatnim czasie otrzymały nowe karetki, wcześniej również otrzymywały taką pomoc – szpital gołdapski nigdy!

Udział gminy w funkcjonowaniu szpitala wpłynąłby w sposób znaczący na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców. Powiat powinien niezwłocznie przedstawić propozycję takiej współpracy i aktualny stan finansowy spółki. Nieadekwatna polityka państwa i samorządu powiatowego nie zwalnia gminy z odpowiedzialności za bezpieczeństwo własnych mieszkańców, a mieszkańcy nie są ani powiatowi ani

gminni. W tak peryferyjnie położonym miejscu musi być zapewniona podstawowa opieka medyczna na poziomie szpitalnym. Gołdap chlubi się mianem jedyne go uzdrowiska w województwie.

Ostatnie podwyżki diet radnych gminy Gołdap o 60% - 80% rocznie kosztować będzie budżet gminy około 200 tys., podwyżki burmistrza po około 5 tysięcy złotych miesięcznie więcej to dodatkowe 60 tys. rocznie z kasy gminy – to 1/2 nowej najlepiej wyposażonej karetki. Świadczy to o tym, że stać nasz samorząd i na ważniejsze zadanie jakim jest niewątpliwie ratowanie szpitala i zapewnienie dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej dla mieszkańców.

Apelujemy o niezwłoczne przystąpienie do procedowania petycji z uwagi na rangę poruszonego problemu.

W załączeniu podpisy mieszkańców miasta Gołdap oraz mieszkańców Powiatu Gołdapskiego.

Odpowiedź na powyższą petycję proszę kierować na następujący adres:

e-mail:

tel.

Petycja w imieniu:

ul.

ul.

ul.

ul.

ul.

ul.

W załączenie listy popierająca petycję z 2436 podpisami mieszkańców.

